
                                                                                       Ngcdo.: Recursos Humanos
N/R: ACG/ARC/masp

Expediente n.º Procedimiento 

4282/2022 Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 

D.  JESUS  ANTONIO  RODRIGUEZ  ONTENIENTE,  Concejal  Delegado  de  Recursos 
Humanos del M.I. Ayuntamiento de Guardamar del Segura, en virtud de las facultades 
conferidas  por Decreto  de  Delegación  de  la  Alcaldía  núm.  2019-2479,  de  fecha 
21/06/2019, dicta en el día de hoy el siguiente:

DECRETO

Asunto:  Aprobación  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  al  proceso 
selectivo  para la constitución de una bolsa de empleo de Técnico Superior de Educación 
Infantil.

A la vista de los siguientes antecedentes: 

Por resolución de esta Concejalía nº 2022-3324, de fecha 29 de junio  se aprueban las 
Bases reguladoras de la Convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo  de 
Técnico Superior de Educación Infantil.

Que expirado el plazo de presentación de instancias y de conformidad con lo dispuesto 
en  la  cláusula  quinta  de  las  Bases  que  rigen  la  presente  convocatoria,  por  este  mí 
Decreto, y en uso de las facultades que tengo legalmente conferidas, RESUELVO:  

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas  para  la   creación  de  una  bolsa  de  trabajo  de TÉCNICO  SUPERIOR  DE 
EDUCACIÓN INFANTIL,  que son  como a continuación se detalla:

LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS .

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE

1 ÁLVAREZ MADRONA, JULIA ELENA

2 AMORÓS MORALES, VICTORIA

3 AMORÓS TORRES, ESTHER

4 ARACIL GÓMEZ, TANIA

5 ARÍAS MOLINA, NOELIA

6 BARBERA DELICADO, MERCEDES

7 BAZAN HERNÁNDEZ, JENIFER

8 BENITO RODRÍGUEZ, MARÍA CECILIA

9 BERENGUER MARCO, MARIA MERCEDES

10 BOIX MARTÍ, TAMARA

11 CALDERÓN CANDELA, LORENA TRINIDAD

12 CARBAJO HERRERA, LIDIA

13 CASES MORA, MARIA IDOYA

14 CASTELLÓ PICÓ, ALEJANDRO

15 CAZALLAS GÍMENEZ, NOEMI

16 CAZORLA PÉREZ, LAURA

17 CIFUENTES MARTÍNEZ, SONIA

18 CIFUENTES MARTÍNEZ, TAMARA

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AC
YA

7X
9W

FK
D

3T
3D

R
3W

H
2P

7X
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



                                                                                       Ngcdo.: Recursos Humanos
N/R: ACG/ARC/masp

19 CONTRERAS MOYA, IRENE ESPERANZA

20 CÓRDOBA GARCÍA, ENCARNACIÓN

21 CORTES PÉREZ, AIREN

22 DE GEA NAVARRO, ÁNGELES TATIANA

23 DÍAZ-CAMBRONERO POZUELO, ALMUDENA

24 DÍAZ GALVEZ, MARIA VANESA

25 DÍEZ ALONSO, ROSA ANA

26 DOMENECH TORREGROSA, MARÍA

27 DURO AMARILLA,  DIANA CLARA

28 EGIO MORALES, CRISTINA BRIGIDA

29 ESCOLANO ESCLAPEZ, PATRICIA

30 ESPINOSA GARCÍA, LAURA

31 FABRA ARAEZ, ESTEFANIA

32 FAZ ROBLES, TAMARA

33 FRANCISCO GALINDO, MARIA HERMINIA

34 FERNÁNDEZ GAMEZ, ISABEL MARÍA

35 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ROCIO

36 GARCÍA AGULLO, ANA

37 GARCÍA BOTELLA, ABIGAIL

38 GARCÍA MACIÁ, EVA MARIA

39 GARCÍA MAS, MARIA NAZARET

40 GARCÍA MENDOZA, MIRIAM

41 GARCÍA MOYA, MARIA JESÚS

42 GARCÍA PÉREZ, CARLA

43 GARCÍA RICARTE, MARÍA ISABEL

44 GEA PATTIER, M MAR

45 GÓMEZ MARTÍNEZ, LAURA

46 GÓMEZ PASTOR, PILAR

47 GONZÁLEZ NAVARRO, JORGE

48 GONZALVEZ ABADIA, MARGARITA

49 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, NORMA ASUNCIÓN

50 HERNÁNDEZ GARCÍA, SANDRA

51 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, NURIA

52 HERNÁNDEZ PÉREZ, MARIA ELENA

53 HUERTAS MORA, ALICIA

54 JIMENEZ GUILLEN, MARÍA DE LA PAZ

55 JIMENEZ SALVADOR, AMANDA

56 LIDON VAILLO, RAQUEL

57 LÓPEZ ARTIAGA, MIRIAM

58 LÓPEZ GARCÍA, BEATRIZ

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AC
YA

7X
9W

FK
D

3T
3D

R
3W

H
2P

7X
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



                                                                                       Ngcdo.: Recursos Humanos
N/R: ACG/ARC/masp

59 LÓPEZ MARÍN, MARIA

60 LÓPEZ PÉREZ, LORENA

61 LÓPEZ RODRÍGUEZ, VANESA

62 LUCHORO NAVARRO, PALOMA

63 LLAMAS POVEDA, MARIA JOSÉ

64 MANRESA RUIZ, PATRICIA

65 MARCOS PÉREZ, MARIA TERESA

66 MARÍ VERDÚ, NOELIA

67 MARQUEZ DÍAZ, ELENA MARÍA

68 MARQUEZ RODRÍGUEZ, ALICIA

69 MARTÍN GALLEGO, MARTA

70 MARTÍNEZ ALCOCER, MARIA ASUNCIÓN

71 MARTÍNEZ ALEMAÑ, OLIMPIA

72 MARTÍNEZ ALONSO, SARA

73 MARTÍNEZ AMAYA, ANALIA

74 MARTÍNEZ BEJARANO, MANUELA

75 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CAROLINA

76 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARINA

77 MARTÍNEZ TEROL, SANDRA CONCEPCIÓN

78 MAS PÉREZ, TERESA

79 MATEO LÓPEZ, ALEXANDRA

80 MEDINA MARTÍNEZ, MARIA VERONICA

81 MEGIAS LASAGA, PAULINA

82 MIRALLES NAVARRO, PAULA

83 MIRALLES VERNÓN, CRISTINA ADELINA

84 MIRÓN MARTÍNEZ, LUCIA

85 MORAN POVEDA, PILAR

86 MORENO GARCÍA, NOEMI

87 MORILLAS MARTÍNEZ, PATRICIA

88 NAGORE BUCHAILLOT, MARÍA LELIS

89 NAVARRETE BARBERA, RUTH

90 NAVARRO ALONSO, VERÓNICA

91 NAVARRO PAMIES, TELMA

92 ORELLANA CASTELS, JOAQUÍN

93 ORTEGA GARCÍA, MARÍA JOSE

94 OROTEGA RIBERA, OLGA

95 PALAO GIL, CAROLINA

96 PASCUAL SÁNCHEZ, CRISTINA

97 PASCUAL ZAMARA, HERMINIA

98 PERELLO OÑATE, MARÍA EUGENIA

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AC
YA

7X
9W

FK
D

3T
3D

R
3W

H
2P

7X
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



                                                                                       Ngcdo.: Recursos Humanos
N/R: ACG/ARC/masp

99 PÉREZ GUTIERREZ, ANDREA DEL PILAR

100 PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA

101 PÉREZ LÓPEZ, ANA

102 PERTUSA GARCÍA, SANDRA

103 PERTUSA MARTÍNEZ, PALOMA DEL PERPETUO SOCORRO

104 PICÓ BROTONS, EVA MARIA

105 PLA GRANERO, ARACELI

106 QUIRANT ROMAN, JOSEFA

107 RASTOLL VÁZQUEZ, IRENE

108 REQUENA ANTON, ANA ISABEL

109 REINA VAILLO, MIREYA

110 RIQUELME GEA, BRENDA

111 RODRÍGUEZ GARCÍA, ANA BELEN

112 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, NEREA

113 RODRIGO PARRA, JUDIT

114 ROMANO LOZANO. RAQUEL

115 ROMERO GÓMEZ, JUANA MARIA

116 ROMERO RODRÍGUEZ, NURIA

117 RUBIO ARACIL, ISABEL

118 SALINAS LÓPEZ, FUENSANTA

119 SAMPER CORTES, ELISA

120 SAMPER FERNÁNDEZ, SONIA

121 SÁNCHEZ ADSUAR, TERESA MERCEDES

122 SÁNCHEZ BALLESTER, ISABEL

123 SÁNCHEZ JOVER, JESSICA

124 SÁNCHEZ HUERTAS, AGUEDA

125 SÁNCHEZ SANCHEZ, MIRIAM

126 SANZ OCHOA, NATALIA

127 SANZ ROCA, NATIVIDAD

128 SENABRE RAMÓN, MARÍA

129 SOLANO HERNÁNDEZ, ISABEL

130 TARRAGA SÁEZ, ROSA INÉS

131 TENZA ABRIL, ROCIO

132 TIRADO ANCHORDOQUY, MARIANA MARIEL

133 TORNERO SEVA, ESTEFANIA

134 TORTOSA MARTÍNEZ, MELANIA

135 VAQUERA VERA, ESTEFANIA

136 VALLE SEMPERE, MARÍA DOLORES

137 VERDÚ GARCÍA, NEUS

138 VIDAL ROMERO, AMALIA

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AC
YA

7X
9W

FK
D

3T
3D

R
3W

H
2P

7X
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



                                                                                       Ngcdo.: Recursos Humanos
N/R: ACG/ARC/masp

139 VILCHES FUENTES, MARÍA DEL MAR

140 VILELLA CANALS, ANTONIA

141 VILLAR TORAL, YASMINA

LISTADO PROVISIONAL EXCLUIDOS .

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA

1 ALONSO HERNÁNDEZ, ANA MELANIA No firma anexo I

2 BARROS DURAN, ROSMERY No firma anexo I
No aporta titulación académica

3 BAUTISTA FRUTOS ANA ISABEL No aporta titulación académica

4 BELTRAN CORTES, MICAELA INMACULADA No firma anexo I

5 BERNABE PADILLA, ALEXANDRA No firma anexo I

6 BRAU ORTS MARÍA JOSE No firma anexo I

7 BETETA ZARAGOZA, NEREIDA No aporta anexo I
No aporta titulación académica
No aporta justificante abono de la tasa

8 CONESA GARRE, SARA No firma anexo I

9 ESPINOSA GARCÍA, JOSEFA No firma anexo I
No aporta titulación académica

10 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MANUEL No aporta anexo I
No aporta titulación académica
No aporta justificante abono de la tasa

11 FERRÁNDEZ GÍMENEZ, TERESA No firma anexo I

12 FERRÁNDEZ JUAM. SONIA No aporta titulación académica

13 GALVAÑ TORRES, JORGE No aporta justificante abono de la tasa

14 GAONA ROS, SOFÍA No firma anexo I

15 GARCÍA CABEZUELO, MONICA No aporta DNI

16 GARCÍA GARCÍA, MIRIAM No firma anexo I

17 GOMARIZ HURTADO, CRISTINA No firma anexo I

18 HERRERA BARROS, VIVIAN TERESA No firma anexo I
No aporta titulación académica

19 IBARRA ESPINOSA, ASUNCIÓN No aporta titulación académica

20 JIMENEZ MONJE, ELISABET No aporta titulación académica

21 LEÓN VÁZQUEZ, PAULA No firma anexo I
No aporta titulación académica 

22 LÓPEZ MADUEÑO, MARIA DEL MAR No aporta titulación académica

23 LÓPEZ RAMÓN, MARIA CIBELES Anexo I incompleto, no firma

24 LLORIA MARTÍN, CRISTINA No aporta titulación académica

25 MADRIGAL MACIÁ, RAQUEL No firma anexo I

26 MARTÍNEZ CASTAÑO, CAROLINA No firma anexo I
No aporta titulación académica 

27 MARTÍNEZ LÓPEZ, INMACULADA 
CONCEPCION

No aporta titulación académica

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AC
YA

7X
9W

FK
D

3T
3D

R
3W

H
2P

7X
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



                                                                                       Ngcdo.: Recursos Humanos
N/R: ACG/ARC/masp

28 MARTÍNEZ MONTOYA, ROSA No aporta titulación académica

29 MEJIA HERRAN, CAROLINA No firma anexo I

30 MOLINA RICO, CAROLINA No firma anexo I

31 NAVARRO GARCÍA, ELOINA No firma anexo I

32 NAVARRO NAVARRO, VERONICA No firma anexo I

33 NAVARRO POVEDA, LAURA No firma anexo I
No aporta justificante abono tasa 

34 OLIVER LINARES, MONICA DNI incompleto

35 ORTEGA MANZANERA, NOELIA No firma anexo I

36 ORTIZ BARCELÓ, SANDRA No firma anexo I

37 ORTIZ MARTÍNEZ, ALICIA No aporta titulación académica

38 ORTS MIRALLES, PALOMA No firma anexo I

39 ORTUÑO GARROTE, CAROLINA No aporta titulación académica

40 PASCUAL PÉREZ, SARA No firma anexo I

41 PASTOR ARACIL, VIRGINIA No aporta titulación académica

42 PÉREZ MARTÍNEZ, NOEMI No firma anexo I

43 RAMIREZ VERDÚ, PAULA No firma anexo I

44 RASTOLL BAUTISTA, LORENA No aporta titulación académica

45 ROCAMORA ZAMORA, NEREA No firma anexo I
No aporta justificante abono tasa

46 RODRÍGUEZ HURTADO, PAULA No firma anexo I

47 RUBIO AMORÓS, BRENDA DNI incompleto
No firma anexo I
No aporta titulación académica

48 SALA QUEREDA, CAROLINA Anexo I incompleto, no firma

49 SÁNCHEZ JUAREZ, NOELIA No firma anexo I

50 SÁNCHEZ ROCA, ANA BELEN No aporta titulación académica

51 SÁNCHEZ SEVA, NURIA No firma anexo I
No aporta titulación académica

52 SÁNCHEZ TENZA, GEMMA No firma anexo I

53 SENTANA TORRES, CRISTINA No firma anexo I

54 STOREMYR GRAO, MARIA No firma anexo I

55 TOMAS BORDALLO, ROSA No aporta titulación académica

56 TORRES VIDAL, LOURDES No aporta titulación académica

57 YETOR MARÍN, SANDRA No aporta titulación académica

SEGUNDO.--  La presente Resolución se publicará en  el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica dirección (https://guardamardelsegura.sedelectronica.es/, y en la página web 
del  Ayuntamiento  de  Guardamar  del  Segura  (www.guardamardelsegura.es) 
concediéndose un plazo de 5 días hábiles para subsanación deficiencias.

TERCERO.- Resueltas por la Concejalía delegada las reclamaciones presentadas contra 
el listado provisional,  se procederá a la aprobación de la lista definitiva de aspirantes 
admitidos  y  excluidos,  que  igualmente  sera  objeto  de  publicación   en el  Tablón  de 
Anuncios de la sede electrónica dirección (https://guardamardelsegura.sedelectronica.es/, 

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AC
YA

7X
9W

FK
D

3T
3D

R
3W

H
2P

7X
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 

http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/


                                                                                       Ngcdo.: Recursos Humanos
N/R: ACG/ARC/masp

y  en  la  página  web  del  Ayuntamiento  de  Guardamar  del  Segura 
(www.guardamardelsegura.es),  junto a la designación  de los miembros del  Tribunal  y 
determinación del lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio.

Lo  dispone  el  Concejal  Delegado  de  Recursos  Humanos,  D.  Jesús  Antonio  Rodríguez 
Onteniente, y CERTIFICA con firma digital reconocida D. Antonio Cano Gómez, Secretario 
del  Ayuntamiento  de  Guardamar  del  Segura,  utilizando  ambos  firma  electrónica 
reconocida, regulada en la Ley 59/20036 de 19 de diciembre, de firma electrónica.

Documento firmado electrónicamente

Ayuntamiento de Guardamar del Segura
Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

AC
YA

7X
9W

FK
D

3T
3D

R
3W

H
2P

7X
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 

http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/
http://www.guardamardelsegura.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2022-07-27T11:07:40+0200
	Guardamar del Segura
	JESUS ANTONIO RODRIGUEZ ONTENIENTE - 21429332W (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2022-07-27T12:51:01+0200
	Guardamar del Segura
	ANTONIO CANO GÓMEZ - 48543599Y (FIRMA)
	Lo acepto




